EDITAL Nº    003/ 2015.

O Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais, torna público a prorrogação do prazo das inscrições  para o processo seletivo

destinado ao provimento de 60 vagas para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão

Pública, com ênfase em Desenvolvimento de Pessoas e Políticas Públicas e Governança,

conforme cronograma abaixo, permanecendo inalterados os demais itens dos Edital 001 e seus

anexos e edital nº  002 .

       10. DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

Nº EVENTO DATA/ PERÍODO

01 Inscrição para o Processo Seletivo 25/05 a 19/06

02 1ª Etapa (Análise documental e curricular) 22 a 24/06

03 Divulgação do resultado da 1ª Etapa 26/06

04 Recurso 1ª etapa (3 dias úteis) 29/06 a 01/07

05 Análise dos recursos (3 dias úteis) 02, 03 e 06/07

06 Divulgação do resultado dos recursos 08/07

07 2ª Etapa – Análise da Carta de Intenção 09 a 15/07

08 Divulgação da 2ª Etapa 17/07

09 Recurso 2ª etapa ( 3 dias úteis)   20 a 22/07

10 Análise dos recursos (3 dias úteis) 23, 24 e 27/07

11 Divulgação do Resultado dos Recursos e do

Resultado Final

29/07

12 Período de matrícula 30 e 31/07 a 03/08

13 Aula inaugural 10/08

Ruy Martini

          Diretor Geral da EGPA